
AYUNTAMIENTO DE ÚBEDA 
 

 

 
 

ANUNCIO 

 

Asunto.- Modificación de la convocatoria a los candidatos y realización de llamamiento para la prueba de 

aptitud física del proceso se selección, por funcionario de carrera, por el sistema de oposición libre, de 

acceso a una plaza de Policía para el Servicio Municipal de Policía Local del Ayuntamiento de Úbeda, para 

los días 5, 6 y 7 de abril de 2017. 

 

Por Resolución de Alcaldía de fecha 29 de marzo de 2017 se ha dispuesto lo siguiente: 

 

RESULTANDO el Decreto de la Alcaldía de fecha 10 de marzo de 2.017, por el que se Resuelve aprobar la 

lista definitiva de aspirantes/as admitidos/as y excluidos/as para el proceso se selección, por funcionario de carrera, 

por el sistema de oposición libre, de acceso a una plaza de Policía para el Servicio Municipal de Policía Local del 

Ayuntamiento de Úbeda, se designa al Tribunal Calificador y se convoca a los/as candidatos/as para la realización de la 

prueba de aptitud física. 

 

CONSIDERANDO el Acta constitutiva del Tribunal calificador de fecha 28 de marzo de 2.017, en el que indica 

que a la vista del gran número de aspirantes convocados/as para realizar la prueba de aptitud física, el día 5 de abril 

de 2.017 a las 9:00 horas, y teniendo en cuenta la capacidad de nuestras instalaciones deportivas, así como la 

posibilidad de que no se puedan realizar a todos/as los/as candidatos/as en el mismo día, la mencionado prueba. 

 

Y en uso de las atribuciones que legalmente me corresponden,  

 

HE RESUELTO: 

 

PRIMERO: Modificar la convocatoria a los candidatos, en los días y horas que a continuación se indican  y 

realizar el llamamiento para la prueba de aptitud física el día 5 de abril de 2017 a las 9:00 horas, en el C.P.M. 

“Antonio Cruz”, sito en la Avd. de Cristo Rey de esta localidad, a los/as siguientes candidatos/as: 

 

 348***00H JAEN VELEZ, JOSE IGNACIO 

 288***60L JIMENEZ MORENO, ISIDRO 

 773***06Q JIMENEZ RODRIGUEZ, SERGIO 

 264***28J JIMENEZ VILCHEZ, FERNANDO 

 773***61N LENDINEZ BUENDIA, VICTOR 

 260***62R LEON GOMEZ, MANUEL DIEGO 

 475***75E LOBO ARCOS, JUAN JOSE 

 773***90C LOPEZ ABRIL, JOSE 

 773***90X LOPEZ ALVAREZ, DANIEL 

 302***25E LOPEZ COBO, MARIA DEL CAMINO 

 533***50V LOPEZ GONZALEZ, TOMAS  

 309***56M LOPEZ LOPEZ, ANTONIO 

 146***78J LORA CASTILLA, MARIA JESUS 

 146***77Y LUNA LEBRON, JOSE LUIS 

 751***89T MADRID NAVAS, DAVID 

 309***10X MARIN ESPEJO, MARIA JOSE 

 786***67Z MAROTO CAZALILLA, FRANCISCO DE PAULA 



AYUNTAMIENTO DE ÚBEDA 
 

 

 
 506***09Z MARQUEZ LOPEZ, ANTONIO 

 288***87M MARTIN BARRERA, JOSE ENRIQUE 

 771***72V MARTIN SANCHEZ, NOELIA 

 488***20M MARTINEZ BENITEZ, VICTOR MANUEL 

 773***02C MARTINEZ GARCIA, ALEJANDRO 

 302***20Y MARTINEZ NUÑEZ, FRANCISCO JOSE 

 751***59W MARTINEZ SANCHEZ, MARIO 

 773***28D MARTINEZ VALENZUELA, ALEJANDRO 

 772***48R MARTINEZ VILLALBA, CRISTIAN MOISES 

 751***71S MARTINEZ VIVANCOS, IVAN JOSE 

 265***55C MARTOS MARTINEZ, CRISTINA 

 751***60K MEDINA AMOROS, ALEJANDRO 

 260***97G MEDINA CAMACHO, JUAN ANGEL 

 773***82F MEDINA LORENTE, ANA MARIA 

 773***89X MEDINA RODRIGUEZ, JOSE RAMON 

 442***13J MEDINA SANCHEZ, MARIA DEL CARMEN 

 302***77L MENCHON ROMERO, ELISABET 

 154***47P MERIDA CAMACHO, JOSE 

 755***48E MOLINERO JIMENEZ, MIGUEL 

 786***02D MONJE GARCIA, ENRIQUE 

 309***49C MORALES ALFEREZ, ANDRES FERNANDO 

 309***39L MORALES GOMEZ, RAUL MIGUEL 

 327***66D MORALES NAVARRO, ANGEL JOSE 

 778***57A MORENO RODRIGUEZ, JOSE 

 773***22S MORILLAS CRUZ, SERGIO 

 286***19A MORILLO HINOJOSA, VICTOR MANUEL 

 468***92B MUÑOZ MARTOS, JUAN 

 039***55Q MUÑOZ PUIG, MIGUEL ANGEL 

 288***36M MUÑOZ TALAVERA, JAVIER 

 751***69R NAVARRETE MOTA, JESUS 

 751***52K OLMEDO MARTIN, ANTONIO 

 773***73C OLMO GUERRERO, MIGUEL 

                      749***26Q      ORTIGOSA REPISO, MARIA DEL CARMEN 

 

Realizar el llamamiento para la prueba de aptitud física, el día 6 de abril de 2017 a las 9:00 horas, en el 

C.P.M. “Antonio Cruz”, sito en la Avd. de Cristo Rey de esta localidad, a los/as siguientes candidatos/as: 

 

 264***31W ORTIZ VIVES, PEDRO ANTONIO 

 262***44Y PEREA DIAZ, BENITO JESUS 

 773***08N PEREIRA ALMAGRO, JUAN JESUS 

 287***79L PEREYRA LUQUE, JOAQUIN 

 748***12W PEREZ GARCIA, ELENA 

 154***96H PRADAS TIRADO, ANDRES 

 506***91N PRIETO AMADOR, ANTONIO MANUEL 

 773***22P PULIDO JIMENEZ, FRANCISCO JOSE 

 773***10A PULIDO MARTINEZ, JESUS 



AYUNTAMIENTO DE ÚBEDA 
 

 

 
 260***77Z QUESADA MOLINA, IGNACIO 

 754***88V RAMIREZ ALVAREZ, RAFAEL 

 531***71M RASCON ORTIZ, BEATRIZ 

 750***41Y RAYO AGUAYO, ANDRES 

 308***14Q REVUELTO COBO, FRANCISCO JAVIER 

 773***06C RINCON MOLINA, ISMAEL 

 751***19V ROCA TORRECILLAS, SALVADOR 

 155***70W RODRIGUEZ MENDEZ, JUAN ANTONIO 

 309***12A RODRIGUEZ NADALES, ANGEL MIGUEL 

 316***84V RODRIGUEZ PEREZ, DAVID 

 474***02S RODRIGUEZ SANCHEZ NORIEGA, JOSE MANUEL 

 155***24B ROJAS MEGIAS, JUAN IGNACIO 

 773***34B ROLDAN ROLDAN, ANTONIO ANGEL 

 773***18C ROMERO IZQUIERDO, JUAN 

 146***63X ROSA POLEY, JAVIER 

 456***91P RUIZ CARRILLO, JUAN 

 460***55Z RUIZ LEON, JUAN JOSE 

 750***83S RUIZ NOGUERA, DANIEL 

 751***87V SANCHEZ DIAZ, LAURA 

 155***66N SANCHEZ FERNANDEZ, RAUL 

 751***83E SANCHEZ HERVIAS, ISMAEL 

 746***65A SANCHEZ LUJAN, AGUEDA 

                     287***22C      SANCHEZ MARTEL, MARIA DEL CARMEN 

 506***73B SANCHEZ MUÑOZ, FRANCISCO JESUS 

 773***59Q SANCHEZ PARRA, DAVID 

 445***11K SANCHEZ ROBLES, FRANCISCO 

 749***79W SERNA VILLACAÑAS, CESAR 

 458***38Q SOLIS RODRIGUEZ, EUGENIO 

 750***26Z TALAVERA SANTIAGO, MANUEL JESUS 

 773***73R TAPIA QUESADA, MIGUEL  

 309***91B TOLEDANO SALAS, SAMUEL 

 302***05Y TORO MARTINEZ, FRANCISCO JAVIER 

 773***46B TORRES ZARRIAS, RUBEN MOISES 

 748***73P VAQUERO PRADOS, DANIEL 

 778***92L VARGAS LOPEZ, JOSE IGNACIO 

143***59Y      VERGARA ROMERO, MARIA JESUS 

 773***97X ALCALDE CANO, ALBERTO 

 751***93N ALVAREZ ARROYO, ANTONIO 

 773***19J ALVAREZ CHICA, JAVIER 

 146***57N ALVAREZ GALVEZ, RAFAEL MARIA 

 491***01Z ALVAREZ VIDAL, JOSE ANTONIO 

 

Realizar el llamamiento para la prueba de aptitud física, el día 7 de abril de 2017 a las 9:00 horas, en el 

C.P.M. “Antonio Cruz”, sito en la Avd. de Cristo Rey de esta localidad, a los/as siguientes candidatos/as: 

 

 537***59S AMBROSIANI MARTINEZ, CARLOS ENRIQUE 



AYUNTAMIENTO DE ÚBEDA 
 

 

 
 506***33C ANGULO GONZALEZ, MARIA DOLORES 

 443***85J ANTA QUINTANA, JOSE MANUEL 

 747***72Y ARAGON RUIZ, DIONISIO JESUS 

 773***77F ARMENTEROS CAÑETE, SERGIO 

 529***74A AVILES RIVAS, JUAN SEBASTIAN 

 750***19Q BECERRA HENARES, FRANCISCO MANUEL 

 174***39B BLANCAT CASTILLA, MIGUEL ANGEL 

 751***09F BLANCO PEINADO, MIGUEL ANGEL 

 489***25Y BOCANEGRA RODRIGUEZ, JUAN JESUS 

 773***37K BOLIVAR COBO, JOSE ANTONIO 

 801***96N BUSTOS PATON, FABIO ADOLFO 

 302***18Z CABEZAS SANCHEZ, ISABEL MARIA 

 773***16M CALERO CAÑIZARES, JESUS 

 434***47Q CALLEJON ARENAS, MIGUEL JESUS 

 309***29F CANALES PEREZ, JACOB 

 533***24L CASASOLA VIGUERA, JOSE IGNACIO 

 766***31T CASTILLO JIMENEZ, PABLO 

 260***48R CASTILLO RUEDA, JORGE 

 458***70L CASTILLO VAZQUEZ, ALVARO 

 260***41X CAZALLA PAMOS, TOMAS JESUS 

 284***87F CONDE VELAZQUEZ, FRANCISCO JAVIER 

 506***01W CONTRERAS ARROYO, MANUEL 

 309***62G CORDERO CASTILLA, JUAN MANUEL 

 260***36D CORTECERO FUENTES, JUAN MARCOS 

 506***55S COSANO ARIZA, DOMINGO JESUS 

 260***76E CUEVA FERNANDEZ, MANUEL 

 457***08Z DE LA TORRE NIEVAS, JOSE 

 773***18L DELGADO FONTIVEROS, JOSE 

 265***06Y DELGADO RAEZ, CRISTOBAL 

 773***20Z DIAZ MORALES, DANIEL  

 533***61F ESPAÑA BONILLA, JOSE MANUEL 

 766***51F ESPAÑA GONZALEZ, JORGE 

 309***92Y EXPOSITO PELADO, AMADOR 

 746***79S FAJARDO ARANDA, ELOY 

 146***18T FERNANDEZ GRANADO, FRANCISCO JAVIER 

 773***89X FERNANDEZ SANTOS, MARIA DEL CARMEN 

 751***10C GALDON HERRERA, MARINA 

 262***44H GALIANO LATORRE, ANTONIO 

 751***85R GALLEGO LARA, JUAN ANTONIO 

 506***90P GALVEZ LIGERO, DESIREE 

 533***21D GAMEZ GUERRERO, MIGUEL 

 361***73Z GARCIA ARIAS, JOSE MANUEL 

 773***59C GARCIA DELPINO, ANTONIO 

 260***42W GARCIA MORILLAS, YOLANDA 

 766***54B GARCIA ROSALES, ALEJANDRO 

 773***73H GARCIA VALENZUELA, JERONIMO 



AYUNTAMIENTO DE ÚBEDA 
 

 

 
 751***74F GARRIDO ARROYO, GABRIEL 

 786***75X GIL MARTIN, ANTONIO 

 506***02E GIL MONTILLA, MARIA JOSE 

 751***24F GOMEZ BAREA, SERGIO 

 535***57A GOMEZ CARMONA, MARIANO 

 489***31S GOMEZ PAREDES, ALVARO 

 264***41F GONZALEZ MAGAÑA, FRANCISCO JAVIER 

 744***96P GONZALEZ REQUENA, GEMMA IRIS 

 458***42L GUTIERREZ GIL, JOAQUIN 

 773***50Z GUTIERREZ LIEBANAS, ESTEFANIA 

 773***86Z HIGUERAS SUTIL, ANTONIO MANUEL 

 773***49H IBAÑEZ DIAZ, MARIA CRISTINA 

 

 

SEGUNDO.- Publicar el anuncio de la presente Resolución en el B.O.P de Jaén, en los tablones de anuncios 

municipales y en la página Web de esta Administración. 

 

Úbeda, 30 de marzo de 2017 

 

LA ALCALDESA 

 

 

Fdo: Antonia Olivares Martínez 


